
車いすバスケットボール体験・バスケ教室 申込書 【申込〆切 ７/１８（金）】

キリトリ線

※複数のお子様が参加を希望される場合、お子様全員のお名前を記入ください。

2025年7月26日(土)
16:00～18:00（受付15:30～）

日時 会場

申込

日本フネン市民プラザ(メインアリーナ)
住所：吉野川市鴨島町鴨島252-1

参加・観覧ご希望の方は、問い合
わせ先まで、以下、必要事項を
お伝えの上お申込ください。

問い合わせ：090-9627-9508
（当イベント事務局電話番号）

内容

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。
また、平素より格別のお引き立てを賜り、厚くお礼を申しあげます。
さて、弊社と徳島県は2017年9月に包括的連携協定を締結しています。協定内容の一つである「スポーツ・文化の振
興に関すること」に伴い、この度、東京2020パラリンピック車いすバスケットボール日本代表選手による『車いすバスケット
ボール体験』、男子プロバスケットボールリーグ(B３)所属 徳島ガンバロウズの選手による『バスケ教室』を開催します。
弊社は徳島ガンバロウズ発足当初より協賛しています。
ご家族そろって！ 学校・クラブ・企業の仲間と！誰でも気軽にご参加いただけます。
ぜひ、“パラスポーツ”の素晴らしさを実感しながら、楽しい一日を過ごしましょう！

車いすバスケットボール体験・バスケ教室イベント

（フリガナ）
氏名

（ ）

生年月日 Ｓ・H・西暦 年 月 日

（フリガナ）
お子様氏名
[1]

（ ）

（➀・➁両方参加 ・ ➀のみ参加 ・ ➁のみ参加 ・ 見学のみ）

生年月日 H・西暦 年 月 日

学 年
（小学・中学)

年生
バスケット
ボール経験

有 ・ 無

（フリガナ）
お子様氏名
[2]

（ ）

（➀・➁両方参加 ・ ➀のみ参加 ・ ➁のみ参加 ・ 見学のみ）

生年月日 H・西暦 年 月 日

学 年
（小学・中学)

年生
バスケット
ボール経験

有 ・ 無

電話番号 － －
身体障がい者用
駐車場の利用 有 ・ 無

ご住所 〒

066-25-078

日本生命 徳島支社
支社長 三瓶 春樹

教育委員会

車いすバスケットボール体験・バスケ教室イベント

〈主催〉 〈共催〉 〈後援〉

➀車いすバスケットボール体験（70分間）

小・中学生を対象に
車いすバスケットボールを体験

★➀と➁両方の参加は可能です。

最後に北間選手・徳島ガンバロウズ選手との記念撮影が
あります。

先着

60名

先着

60名
➁バスケ教室（30分間）

小学校１～４年生を対象に
バスケの楽しさをレクチャー

東京2020パラリンピック選手＆徳島ガンバロウズによる

●東京2020パラリンピック
車いすバスケットボール日本代表

●日本生命職員（2017年入社）
（きたま・ゆい）兵庫県伊丹市出身。先天性二分脊椎で下肢の
感覚がなく、３歳の時から車いすを使用。高校1年生で日本代表
デビューして以降11年にわたり日本代表として活動。東京2020
パラリンピック大会では、全６試合で先発出場し、味方を活かすプ
レーで活躍した。現在は、強豪チーム「カクテル」に所属し、キャプテ
ンを務める。

北間 優衣選手来場 徳島ガンバロウズ選手来場

＊徳島ガンバロウズについては、裏面を参照ください。

以下４名の選手の参加が
決定しました！

★塚本 雄貴 選手
★青山 晃也 選手
★松本 礼太 選手
★岩松 永太郎 選手



ニッセイトータルパートナー
日本生命（以下、当社）は、ご提供いただきましたお客様の個⼈情報を、次の①〜③のとおり利
用します。詳細については、当社ホームページの「個⼈情報保護方針」をご覧ください。①「当社から
の、各種商品・サービス（関連会社・提携会社のものを含む）のご案内・提供」及び「当社の業務
に関する情報提供・運営管理」に必要な範囲で利用します。なお、ご案内したメール・ウェブサイトや
アプリの閲覧履歴等、お客様の取引履歴等の情報を分析して、各種商品・サービスのご案内・提供
（広告等の配信を含む）をさせていただく場合がございます。②関連会社・提携会社である他の保
険会社（以下、同社）の代理店として取扱う保険商品の提案に必要な範囲で、同社と共同利用
することがあります。③取扱職員が同社と直接代理店契約を結んだ損害保険代理店である場合、
取扱職員が取扱う保険商品の提案に必要な範囲で、同社と当該職員と共同で利用します。

当日スケジュール

注意事項

・当イベント参加申込について、表面の下部の申
込書に必要事項を記入の上、申込〆切までに
当社職員にお渡しください。

・車いすバスケットボール体験・バスケ教室に参加
される方は、以下をご持参ください。
－スポーツのできる服装
－室内用の運動靴
※その他、タオルや水筒等、必要があれば
ご持参ください。

・安全上の観点より、小・中学生のお子様のみの
ご来場はご遠慮ください。

・施設内の駐車場は限られております。
満車の場合は、吉野川市役所の
駐車場をご利用ください。（右記参照）
なお、駐車場での事故等については
対応いたしかねます。

・当日、新聞社等メディアの取材が入り、
写真撮影等実施する場合がございます。
あらかじめご了承いただきますよう、お願
いいたします。

皆さん、はじめまして！日本生命の北間優衣です！

「車いすバスケットボールの楽しさを一人でも多くの方に知ってもらいたい」という想い
から、このイベントを開催しています。

私と一緒にイベントを楽しみましょう！当日お会いできることを楽しみにしています！

＜北間選手からのメッセージ＞

時間 内容（予定）

15:30
16:00
16:05

16:40

17:50
18:00

受付開始
開会挨拶、選手紹介
バスケ教室（30分間）
（休憩）
車いすバスケットボール体験（70分間）
基本操作、ドリブル、シュート練習、 ミニゲーム 等
記念撮影、閉会
終了

＜徳島ガンバロウズについて＞

男子プロバスケットボールチーム、徳島ガンバロウズです。
2025-26シーズンはバスケットボールを通じて徳島全体に感動を届け、更に地域
活性化できるようクラブ一同取り組んでまいります！
当日は会場にいる全員で楽しみましょう！皆さまのご参加お待ちしております！

日本フネン
市民プラザ

臨時駐車場
(吉野川市役所)


